
 

CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA “S. SATTA” 

NUORO 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

n.  84 del  29/10/2021 
 

 

OGGETTO: Adesione convenzione Consip: acquisto buoni pasto elettronici. Impegno di 

spesa di euro 4.117,68 + IVA 4% 164,71 a favore della Ditta Day Ristoservice Spa, Via 

Trattati Comunitari Europei 1957-2007, 11 - 40127 – Bologna (BO), P.I.  03543000370. 

CIG Z51327F8EE 

I L  D I R I G E N T E  

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000, come modificato dal D. Lgs. 126/2014;  

VISTO il Decreto Legislativo 118/2011 e ss.mm.ii.;  

VISTO l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali D. Lgs. 267/2000, recante “Funzioni e 

responsabilità della Dirigenza”; 

VISTO il Decreto del Commissario Regionale n. 2 del 14.05.2021 “Conferma incarico di Dirigente a 

tempo determinato del Consorzio per la Pubblica Lettura “Sebastiano Satta”, ai sensi dell’art. 110 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000 al Dottor Pasquale Mascia”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Regionale con i poteri dell’Assemblea n. 1 del 21/05/2021 

che approva il bilancio di previsione del Consorzio 2021/2023; 

RICHIAMATO l’art. 45 del CCNL – Comparto regioni ed Autonomie locali stipulato in data 14 

settembre 2000 (code contrattuali) che ha disciplinato il servizio mensa per i dipendenti che 

prestino attività lavorativa al mattino con prosecuzione nelle ore pomeridiane, con una pausa non 

superiore a due ore e non inferiore a trenta minuti; 

VISTO che tale istituto contrattuale è stato previsto anche nei contratti collettivi dei segretari 

comunali, da applicare con le stesse modalità previste dal CCNL dei dipendenti degli enti locali; 

RICHIAMATO l’articolo 46 del citato CCNL che consente, allorquando l’amministrazione non abbia 

la possibilità di istituire direttamente il servizio mensa, di attivare buoni pasto sostitutivi del 

servizio mensa, in relazione al proprio assetto organizzativo e compatibilmente con le risorse 



disponibili il cui costo è uguale alla somma che l’ente sarebbe tenuto a pagare per ogni pasto, ai 

sensi del comma 4 dell’art. 5; 

RILEVATO che il Consorzio per la Pubblica Lettura “S. Satta” aderisce alla Convenzione Consip per 

l’acquisto dei buoni pasto a valore, così come indicato e consigliato dalla normativa di settore; 

VISTE le condizioni proposte dalla Convenzione; 

RILEVATO che per la Sardegna il lotto di riferimento è il Lotto 4 - Liguria, Sardegna - Bando Buoni 

Pasto 9; durata dell’adesione 12 mesi e comunque fino ad esaurimento del quantitativo di buoni 

indicati nell’ODA, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

ACCERTATO che si rende necessario, per l’anno 2021, assumere il relativo impegno di spesa a 

favore della ditta in oggetto; 

PRESO ATTO degli atti acquisiti, e dell’ ODA n. 6401208; 

DATO ATTO che per quanto sopra espresso l’importo finale della fornitura risulta pari a euro 

4.117,68 + IVA 4% 164,71, per un totale di 684 buoni pasto;  

ACCERTATO che è stato acquisitolo lo Smart CIG Z51327F8EE che individua la procedura di 

affidamento ai fini dell’attuazione delle nuove disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari, ex lege 136/2010;  

DETERMINA 

Di impegnare, a favore della Ditta Day Ristoservice Spa, Via Trattati Comunitari Europei 1957-

2007, 11 - 40127 – Bologna (BO) per l’anno 2021 la somma di euro 4.117,68 + IVA 4% 164,71;  

Di imputare la spesa di:  

 Euro 4.282,39 al capitolo 10310104, art. 1 “Spese per servizio mensa” del bilancio di 

previsione 2021/2023, annualità 2021; 

 Euro 164,71 al capitolo 40000503, art. 1 “Versamento IVA ai sensi del DPR 633/1972 di 

natura corrente” del bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021; 

Di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile, ai sensi e per gli effetti del nuovo principio di 

contabilità finanziaria di cui all’allegato 1 e 2 del DPCM 28/12/2011 come segue: Esercizio 2021 

per euro 4.282,39;  

Di specificare che, cosi come previsto, ex articolo 17 ter DPR 633/1972, successivamente si 

effettuerà la scissione di pagamento dell’IVA, cosi come previsto dalla normativa citata;  

Di autorizzare il servizio economico e finanziario del Consorzio al pagamento delle relative 

competenze, dietro presentazione di regolare fattura, e a seguito di “Attestazione della regolarità 

della prestazione” da parte del dirigente; 

Di dare atto che il referente amministrativo della fornitura in oggetto, indicato nell’ODA prot. n. 

764 è delegato per l’esecuzione della fornitura in oggetto. 

                                                                                Il Dirigente 

Dott. Pasquale Mascia  



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 
regolamentare. 
 
Data  29/10/2021 

                                      Il Responsabile del Servizio  

Pasquale Mascia 
Firmato digitalmente 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente 
rilascia: 
[ x ] PARERE FAVOREVOLE 
 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
[  ] PARERE NON NECESSARIO 
 
Data   29 /10/2021 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Pasquale Mascia 
Firmato digitalmente 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

2021/418/2021/1 

2021/419/2021/1 

29/10/2021 

29/10/2021 

4.282,39 

164,71 

10310104, art. 1 

40000503, art. 1 

2021 

2021 

 

Data    29/10/2021 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Pasquale Mascia 
Firmato digitalmente 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

 

  

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che della presente determinazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno   9/10/2021 
e che la presente rimarrà esposta all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi. 
 
Nuoro,  29/10/2021 
 
 

 
II Dirigente Dott. 

Pasquale Mascia 
Firmato digitalmente 


		2021-10-29T07:57:34+0000
	MASCIA PASQUALE




